
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  VZD/18/11975 Ing. Kozlová / 739 16.3.2018 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Pojištění odpovědnosti a dlouhodobého majetku České 

republiky, s nímž má právo hospodařit Povodí Labe, 
státní podnik 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Požaduje zadavatel, aby součástí nabídky byly již předloženy konvertované dokumenty k prokázání 
kvalifikační způsobilosti? Tzn. kvalifikace by byla prokazována originály (viz bod 17.4. výzvy) nebo 
postačí, když dáme do nabídky pouze prosté naskenované kopie dokumentů prokazující kvalifikační 
způsobilost (bod 10.2. výzvy)?  
 
Odpověď: 
Dle čl. 10.2. Zadávacích podmínek může dodavatel předložit doklady o kvalifikaci v kopiích nebo je 
nahradit čestným prohlášením. 
Dle čl. 10.10. si zadavatel před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy.  
Z výše uvedeného vyplývá, že je na vůli dodavatele, jakou formou doklady o kvalifikaci do nabídky 
předloží. V případě, že doklady o kvalifikaci budou v nabídce předloženy dle čl. 10.2. Zadávacích 
podmínek, bude uplatněn požadavek dle čl. 10.10. Zadávacích podmínek, způsobem dle čl. 10.11. a 
10.12. Zadávacích podmínek. 
Čl. 17.4. Zadávacích podmínek, na který se dodavatel v svém dotazu odkazuje, se dané problematiky 
netýká. 
 
 
Dotaz: 
Prosíme o informaci na jakém principu je pojištěna obecná odpovědnost včetně vady výrobku a na 
jakém principu je pojištěna profesní odpovědnost. Škodní průběh týkající se profesní odpovědnosti. 
 
Odpověď: 
Pojištění obecné odpovědnosti, včetně vady výrobku: 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail labe@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis.zn.A9473 vedená u Krajského 

soudu v HK 

 



 

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že příčina vzniku újmy, tj. porušení 
právní povinnosti nastalo v době trvání pojištění.  
 
V případě újmy způsobené vadou výrobku poskytne pojistitel pojistné plnění za předpokladu, že 
výrobek byl pojištěným předán za účelem distribuce nebo používání v době trvání pojištění.  
 
V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání je pojistitel 
povinen poskytnout pojistné plnění, pokud příčina vzniku újmy nastala v době trvání pojištění a 
současně k předání výsledků vykonané práce došlo v době trvání pojištění. 
 
 
Pojištění profesní odpovědnosti: 
 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky: 
 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku 
újma vznikla, nastala v době trvání pojištění 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání 
pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 
 
Škodní průběh u profesního pojištění je za poslední tři roky bezeškodní. 
 

 
 
 
 

 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2018-03-16T10:29:20+0100




